Fronibus arboreis & amara pascitur herba.  
 Proq; toro terræ non semper gramen habenti

Incubat infelix: limosaq; flumina potat.  
 Illa etiam supplex Argo cum brachia uellet

Tedere: nō habuit quæ brachia tenderet argo.  
 Et conata quæri mugitus edidit ore.

Pertimuitq; sonos: propriaq; exterrita uoce est.  
 Venit & ad patrias: ubi ludere sæpe solebat:

Inachidas ripas: nouaq; ut conspexit in unda  
 Cornua: pertimuit: seseq; exterrita fugit.

Naiades ignorant. ignorat & Inachus ipse  
 Quæ sit. at illa patrē sequit: sequitq; sorores:

Et patitur tangi: seq; admirantibus offert.  
 Decerptas senior porrexerat Inachus herbas.

Illam manus lambit: patrijsq; dat oscula palmis:  
 Nec retinet lachrymas: & si mō uerba suspint

Oret opem: nomēq; suum casusq; loquatur  
 Littera pro uerbis: quam pes in puluere duxit

Corporis indicium mutati triste peregit.

Bos quoq; formosa est. Io inquit ut uirgo erat  
 formosa: sic i iuencā quoq; uerfa pulchra uide  
 batur. Spēm. Pulchritudinē. Probat. laudat.

Cuius. sit uerbi subaudiatur. Et unde. uene  
 rit. Quo ue sit armento. Armētum id genus peco  
 ris dicitur: ut tradit sextus Pōpeius: qd est idoneū  
 ad opus amorē. Quāq; Varro ab arando deriua  
 re uideatur quasi aramētū tertia littera detracta.

Ut auctor definat inqri: ut dominus uaccæ a  
 Iunone nō inuestigetur. Abdicere: abdicare:  
 alienare & ab se amouere. Nō dare suspectū.  
 Nō tradere inq; petita uaccā Iunoni: suspecta ref  
 esset: cogeretq; Iunonem aliqd mali suspicari.

Qui suadeat illud. Dare. Hinc. ab illa Iuno  
 ni tradēda. Sociæ generisq; toriq;. Nā Iuno &  
 foror esse & uxor Iouis fingitur: qd pro aere poni  
 tur: q̄ leuitate ætheri qui idē est cum Ioue: Similis  
 esse subiicitq; uidetur. Nam æther aere supior ē.

Pellice: cōcubina. Nā pellex dicitur q̄ cū eo ui  
 ro cui uxor ē se miscet. Græci illā πειλακῆ uo  
 cāt. Et fuit anxia furti. hoc est: fuit sollicita ne si  
 bi furto auferretur. Aristoridæ argo. Argus Ari  
 storis filius centū habuisse oculos fingitur quoc̄  
 semper octo & nonaginta uigilabant: bini uero  
 solum dormiebant. Capiebant quietem. Dor  
 miebant. Seruabant. Custodiebant Atq; i sta  
 tione manebant. hoc est: uigilabant. Transla  
 tio est a militibus sumpta: qui in statione tūc ma  
 nere dicuntur: cum diligenter excubias agunt.

Spectabat ad io. accusatiuus est græcus. Non  
 enim pmittitur sibi decliare Io Iouis ut Dido di  
 donis. Quāuis auersus. Quāuis in aliā partem  
 uultum auersum haberet. Luce sinit pasci. Tē  
 pore inquit diei cam pascere pmittit Argus. No  
 tē uero ad præsepe eā ligans in stabulis claudit.

Indigno collo. Ceruici uincula nō merēti pro  
 pter molliciē atq; pulchritudinē. Amara her  
 ba. Ipsi filia Inachi amara: non uaccis q̄bus ē sua  
 uis. Incubat terræ. Cubat i terra & iacet. Gra  
 men. herbā & stramen. Limosa. lutosa ac cœ  
 no infecta. Tendere: porrigere. Brachia. Ma  
 nus iunctas: ut illum ad misericordiam cōmoue  
 ret. Et conata queri: conqueri: lamētari. Mu  
 gitus edidit ore. mugire uerbum est facticiū a so  
 no uocis boum deductū. Edidit. emisit. Ina  
 chidas ripas: Inachias Patronymicum pro pos  
 sessiuo positum. Noua cornua. Sibi nouiter na  
 ta. Fugit. Fugere conata est. Neq; enim seipsam  
 fugere poterat. Naiades ignorant. Non agno  
 scunt sororem. Admirantibus. Patri & nymphis.

Lambit. lingit. Oret: Orare uellet. Casus:  
 Infortunia. Littera pro uerbis: loco uerbor: in  
 quit littera quam pedibus in puluere uacca effe  
 cit: indicauit patri filiam. Bouis enim pes i & o  
 litteras exprimeret uidetur: quas cum uidisset Ina  
 chus: eam esse filiam cognouit. Duxit. Effecit.  
 Duci autem proprie dicuntur littere cum sunt.  
 Vnde etiam litterarum ductus a Fabio appellan  
 tur. Indiciū triste. Significationem mastram  
 ab effectu: quod maxore affecit patrem. Grauius  
 nāq; pater dolebat filiam in iuencā fuisse trās  
 mutatam q̄ si mortua esset. Peregit. Effecit.

Armētū quidē  
 dicitur a Sexto 28

Argus Aristo  
 ris.

Argi oculi in m  
 caudam pa  
 uibus

ductus litterarū h  
 ne Anglon

Me miserum. O subintelligatur: quod frequenter in exclamationibus omittitur leuioribus. Pendens in cornibus & ceruice. hoc est. cornua & ceruicem amplectens. Iuuenca autem magnitudo significatur a cuius cornibus & ceruice in achus illam amplectens pendere uidebatur. Ingeminat: exclamationem illam: o me miserum duplicat. Tu ne es quaesita per omnes. Ordo est. Tu ne es nata & filia mihi per omnes terras quaesita? Tu non inuenta reperta es. Signat differentiam inter inuenire & reperire poeta. Inuenimus enim quaerentes. Reperimus casu. Luctus erat leuior: si non reperta esses: grauius enim fert pater quod in uaccam filia sit conuersa: quam si mortua esset. Nec mutua nostris dicta refers. hoc est: nec uicissim mihi respondes. Quod unum. Quod solum facere potes. Thalamos tædasiq; hoc est nuptias. De grege nunc tibi uir. Maritus inquit de armento tibi est habendus. Unde si lio uitulos tollas. Iuuenca: namq; mariti iuuenca sunt. Nec finire licet. Nec possum inquit morte tantis doloribus imponere finem: cum deus sum immortalis. Sed nocet esse deum: Deo quoque eleganter dicitur. Dii autem ita sunt immortales. ut ne sibi quidem mortem consciscere possint.

Præclusa:q; ianua leti. mortis. Quoniam inquit sum deus: tantos dolores morte finire non possum: uerum semper me in luctu esse oportet. Dii enim aeterna Toi sunt atq; immortales. Extendit. Producit. Prolongat. Stellatus Argus: quod eius oculi ad similitudinem stellarum micarent. Abstrahit: Violenter abducit. Ipse procul. Ipse inquit Argus in propinquum montem ascendit: unde sedens in omnes partes spectabat. Procul. Prope. Occupat. Celeriter ascendit. Cacumen: uerticem & summitatem. Phoronidos. Phoronci neptis. Phoroneus namq; Inachi pater fuit. Narrat autem quemadmodum Argus a Mercurio fuit interfectus: eiusq; oculi caudæ pauonis fuerunt a lunone appositi. Natumq; uocat. Mercurium. Nam Mercurius Iouis fuit filius ex Maia una ex Pleiadibus: quæ septem Atlantis filia fuit: non ex electra: sed ex Pleione nympha suscepta: unde & Pleiades sunt nominatae. Hæ in sidera translatae ac in humero tauri collocatae: Vergiliae a latinis uocantur: quod ueris tempore orientur. Lucida pleias. Maia pleiadum splendidissima. Leto det. interficiat. Parua mora est sumpsisse: figura est poetica. Alas pedibus: hoc est: talaria alata quæ iccirco Mercurio attribuuntur: quod planetarum omnium sit uelocissimus. Virgam somniferam. Caduceum dicit: de quo & Virgilius. Tum uirgâ capit. hac animas ille euocat orco Palletes: alias sub tristitia tartara mittit. Dat somnos adimereq; & lumina morte resignat. Tegimenq; capillis: petasum & pileum. Ioue natus. Mercurius Iouis filius ex Maia. Obiter autem Mercurii quoque metamorphosin in pastorem poeta describit. Et posuit pennas: hoc est: deposuit talaria alata. Per deuia rura: per inuitas syluas. Dum uehit adductas: Dum inquit ducit capellas congregatas. Tamen si uehi proprie dicatur: q; geritur. Structis aue. tibia quæ ex auenis construxerat: est autem auenâ genus frumeti notius quam sit exponendum: ex cuius calamis tibiae et numa rusticis consciscuntur. Voce: Sono. Nouæ artis: tibiae uouiter a Mercurio iuentæ.

Custos lu. Argus a lunone custos lo in uaccam conuersa appositus. Hoc fa. Hoc monte. Vtrumque enim frequenter per altero ponitur a poetis. Fecundior. Vberior. Pastoribus. Oris & quieti pastorum. Atlantides. Mercurius nepos Atlantis ex Maia. Iunctis arundinibus. Sono tibiae. Vincere. Superare. In somnum inducere. Temprat. Conatur. Seruantia lumina. Oculos obseruantes atq; custodiētes uaccam. Ille tamē inquit suaues somnos a Mercurio immixtos repellere conatur.

Me miserum exclamat pater Iachus: inq; gemētis Cornibus & niuæ pendens ceruice iuuenca: Me miserum ingeminat. tu ne es quaesita per oēs Nata mihi terras: tu non inuenta: reperta es? Luctus erat leuior: retices: nec mutua nostris Dicta refers. alto tantum suspiria ducis

Pectore: qd; unū potes ad mea uerba remugis At tibi ego ignarus thalamos tædasiq; paraba: Spesq; fuit generi mihi pria: secūda nepotum. De grege nūc tibi uir: & de grege natus hñdus Nec finire licet tantos mihi morte dolores.

Sed nocet esse deum: præclusaq; ianua leti Aeternum nostros luctus extendit in æuum. Talia dicenti stellatus sum mouet Argus: Ereptamq; patri diuersa in pascua natam

Abstrahit. ipse procul montis sublime cacumē Occupat: unde sedens partes speculatur in oēs Nec super: rector mala tãta Phoronidos ultra

Ferre potest: natūq; uocat: quem lucida partu Pleias enixa est: letoq; det imperat Argum Parua mora ē: alas pedibus uirgamq; potente

Somniferā sumpsisse manu: tegimēq; capillis. Hæc ubi disposuit: patria Ioue natus ab arce Defiluit in terras. illic tegimenq; remouit: Et posuit pennas. tantūmodo uirga retenta est.

Hac agit ut pastor per deuia rura capellas. Dū uehit adductas: & structis cantat auenis: Voce nouæ captus custos iunonius artis:

Quisquis es: hoc poteris mecum cōsidere saxo. Argus ait. neq; enim pecori fecundior ullo Herba loco ē: aptaq; uidet pastoribus umbrā:

Sedit Atlantides: & euntem multa loquendo Detinuit sermone diem: iunctisq; canendo Vincere arundinibus seruantia lumina tēptat.

Ille tamen pugnat molles euincere somnos.

Me miserum exclamat pater Iachus: inq; gemētis Cornibus & niuæ pendens ceruice iuuenca: Me miserum ingeminat. tu ne es quaesita per oēs Nata mihi terras: tu non inuenta: reperta es? Luctus erat leuior: retices: nec mutua nostris Dicta refers. alto tantum suspiria ducis

Pectore: qd; unū potes ad mea uerba remugis At tibi ego ignarus thalamos tædasiq; paraba: Spesq; fuit generi mihi pria: secūda nepotum. De grege nūc tibi uir: & de grege natus hñdus Nec finire licet tantos mihi morte dolores.

Sed nocet esse deum: præclusaq; ianua leti Aeternum nostros luctus extendit in æuum. Talia dicenti stellatus sum mouet Argus: Ereptamq; patri diuersa in pascua natam

Abstrahit. ipse procul montis sublime cacumē Occupat: unde sedens partes speculatur in oēs Nec super: rector mala tãta Phoronidos ultra

Ferre potest: natūq; uocat: quem lucida partu Pleias enixa est: letoq; det imperat Argum Parua mora ē: alas pedibus uirgamq; potente

Nam reperta phystula nuper erat. Parenthesis est. Causam continens inquisitionis Argi. Tam concinna autem fabulam fabulae connectit Poeta: ut cum multas simul describat transfigurationes: minime tamen a proposito discedat. Exponit enim quemadmodum Syrinx nympha Ladonis fluminis filia ardentem a pane deo amata: ne uirginitatem amitteret: in arundinem apud Ladonem fluminis fuit commutata: ex qua Pan ad mitigandos amoris ardores sibi phystulam composuit. Unde Virgilius. Pan primus calamos cara coniungere plures. Instituit. Tum deus inquit. Tunc Mercurius narrare cepit. Archadiae gelidis in montibus. Archadia regio est Achaiae contermina ab Archade Iouis & Calistis filio denominata. Variis enim nominibus antea fuit appellata. Nam & Pelagia & parthasia fuit uocata. Sunt qui illam & Gigantida & Azarian & Panian appellarint. Inter hamadriadas Nonacrias: nymphae archadicae. Nonacria namq; urbs est archadia: Unde Nonacria nymphae sunt appellatae. Hamadryades autem nymphae dicuntur quæ una cum arboribus & oriuntur & occidunt: unde etiam Hamadryades sunt dictae. Cuius enim simul. ἄρυσ ἄρυσ arbor apud ueteres graecos dicebatur: quauis nunc pro quercu ponatur. Naias una fuit: Naiadas fluminum ac fontium sunt nymphae ἀπό τοῦ νεῖρος. hoc est a fluendo dictae. Nympharum enim aliae sunt fluminum quæ naiades: ut dixi: uocantur. Aliae Nemorum sylvarumq; quæ Driades: Napeae: Hamadryades. Aliae montium quæ Oreades ἀπό τοῦ ὄρους. hoc est monte cognominantur.

Nymphae syringa uocabant. Ab illius nominis tibia a graecis syrinx appellatur. Non semel & satyros. Sapius inquit & satyros & reliquos sylvarum deos elusit. Dianam enim imitabatur: uirginitatemq; seruare decreuerat. Satyri autem dii esse syluestres crediti sunt: quod huiusmodi animalia in desertis solum praesertim aethiopiae inueniuntur. Et quoscūq; deos. Syluanos: Faunos ac Panes ait. Hos namq; sylvarum ac nemorum deos antiquitas putabat. Ortygia namq; insula est quae alicuius mine Delos frequentius uocatur: sic dicta (ut ait Solinus) quod in ea primum sunt uisae coturnices quas graeci ortygas uocant. Eiusdem nominis insula est in mari siculo. Ritu dianae. More Dianae. Latonia. Diana latonae filia. Sic quoque fallebat. Quauis inquit syrinx corneum habeat arcum: diana tamen esse uidebatur adeo illi similis erat. Pan uidet hanc. Pan deus est pastorum & nemorum. Pinu acuta. Corona ex pinu confecta. Pinus enim pani deo dicata fertur. Unde etiam ea coronatur. Votis cede. Cupiditati obsequere. Tibi nubere uolentis. Te uxorem ducere cupientis. Nubere enim uiris mulieres dicuntur. Restabat plura referre. hoc est: restabant plura: quæ a Mercurio referentur de syrinx: eaq; describit Ouidius. Sed cum uideret Mercurius Argum somno oppressum: statim uocem cohibuit: ipsumq; interfecit. Et praecibus. Describit ea quæ Mercurio narranda de syrinx restabant. Per auia. Per loca inuia. Ladonis ad amnem. Ladon fluius est Archadiae leniter

fluens. Liquidas: sorores: naiadas. Calamos palustres. Cannas in paludibus nascentes. Dumq; ibi suspirat: ibi in calamo suspirat syrinx. Hoc mihi consilium. Volo inquit pan hoc consilium mihi tecum esse commune. Ut enim tu in arundine queres: ita ego hac eadem arundine meos solabor ardores. Disparibus. inaequalibus. Compagine. coniunctione. Compago autem & compages in eadem dicitur significatione. Nomē puellae. Graeci namq; tibiā Syringa uocant. Succubuisse. Victos fuisse. Languida lumina. Oculos somno occupatos. Medicata uirga. Caducei est periphrasis. Falcato ense. In falcis modum recuruo gladio. Notatē:

Et quauis sopor est oculorum parte receptus: Parte tamē uigilat: quærit quoq; (namq; reperta Fistula nuper erat) qua sit ratione reperta. Tum deus: Archadiae gelidis in montibus: inquit Inter Hamadryadas celeberrima Nonacrias Naias una fuit. nymphae Syringa uocabant.

Non semel & Satyros eluserat illa sequentes: Et quoscūq; deos umbrosaq; silua feraxq; Rus habet. Ortygiam studijs ipsamq; colebat

Virginitate deam: ritu quoque cincta Dianae. Falleret: & posset credi latonia: si non